
UCHWAŁA NR XLVIII/286/2022
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 2 ust. 1, ust. 2 pkt 1, ust. 3 oraz art. 13. ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r, poz. 870) z przywołaniem art. 6, art. 7, art. 18 i 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej podjęcia przez Radę Miejską Mieroszowa uchwały w sprawie 
naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: PHGBA-QALSE-RQCZL-NREHW-SFUWA. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 28 lutego 2022 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęła petycja w sprawie naprawy uchwał 
antysmogowych i programu ochrony powietrza. Pismem nr BRM.152.2.2022 z dnia 2 marca 2022 r. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa przekazała ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja w dniu 15 marca 2022 r. zapoznała się z treścią petycji oraz dokonała jej kontroli pod względem 
formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 
12014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). W wyniku podjętych czynności ustalono, że przedmiotowa 
petycja spełnia wymagania formalne. Została ona także wniesiona w interesie publicznym. Ponadto komisja 
postanowiła o jej przekazaniu Burmistrzowi Mieroszowa celem zajęcia stanowiska. W dniu 15 kwietnia 2022 r. 
Burmistrz Mieroszowa przedłożył odpowiedź w której zwrócił uwagę, że zgodnie treścią z art. 91 ust. 3 ustawy 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.) program ochrony powietrza w drodze 
uchwały ustanawia sejmik województwa, - analogicznie zgodnie treścią z art. 96 ust. 1 ustawy Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.) sejmik województwa w drodze uchwały, w celu 
zapobieżenia negatywnemu oddziaływaniu na zdrowie ludzi lub na środowisko, może wprowadzić ograniczenia 
lub zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

W petycji postuluje się o podjęcie w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań 
niezbędnych do naprawy uchwał Sejmiku Województwa Dolnośląskiego tak, aby usunąć z nich wszelkie 
ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe 
odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny) oraz zniesienia wszelkich zakazów 
i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych 
ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu: 

- Uchwała Nr XLI/1405/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze Gminy Wrocław ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw; 

- Uchwała Nr XLI/1406/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze uzdrowisk w województwie dolnośląskim ograniczeń zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw; 

- Uchwała Nr XXI/505/20 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia 
programu ochrony powietrza dla sfer w województwie dolnośląskim, w których w 2018 r. zostały 
przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu wraz z planem działań 
krótkoterminowych.

 Komisja uznała, że zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559) rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem 
w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. 
Podjęcie uchwały, o której mowa w przedmiotowej petycji wykraczałoby poza zakres zadań gminy, a zatem 
byłoby niezgodne z zobowiązującym prawem. Rada Miejska Mieroszowa nie ma uprawnień umożliwiających 
zmianę, bądź usunięcie kwestionowanych zapisów w ww. uchwałach 

 W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że wniesiona petycja nie powinna 
zostać uwzględniona, Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 
załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi.

Id: PHGBA-QALSE-RQCZL-NREHW-SFUWA. Uchwalony Strona 1




